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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در آئین رونمایی 
از مجموعه ۴۰ جلدی بیانات مقام معظم رهبری:

رهنمون‌های هوشمندانه‌ مقام 
معظم رهبری مایه سرافرازی 

ما و جهان اسلام است

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان : 

جابه‌جایی کالا در بنادر هرمزگان 
از مرز 80 میلیون تُن گذشت

استعداد‌یابی مهمترین 
هدف جشنواره ملی 
عودنوازی قشم است

غفلت از تفریحات دریایی وساحلی 

سالم و ایمن سازی 
ساحل و دریا؛ خواسته 

بحق شهروندان 

در مقابل شبیخون 
 فرهنگی دشمن 

خلع سلاح هستیم؟ 
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گروه خبر // مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
هرمزگان گفت: احداث ۳ باب پاسگاه پلیس راه در محورهای 
 مواصلاتی استان به پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصدی رسیده 

است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس شرفی مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان در رابطه با احداث ۳ باب 
پاسگاه پلیس راه گفت: این سه پاسگاه پلیس راه در محورهای 
مواصلاتی استان به مساحت ۱۸۰۰ متر مربع در حال ساخت 

هستند. 
   شرفی افزود: این پاسگاه‌ها در محورهای کهورستان – لار و 
بندرعباس میناب و میناب- جاسک قرار دارند. وی اعتبار این 
پروژه‌ها را ۵۶ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: پروژه‌ها تا تاریخ 

آذرماه امسال ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند.

پیشرفت ۴۵ درصدی ساخت ۳ پاسگاه پلیس راه در هرمزگان 

صفحه 2 را بخوانید

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروزدر دیدار هزاران نفر از زنان و دختران،‌ به تبیین 
دیدگاه منطقی و عقلانی اسلام درباره ابعاد مختلف حضور زنان در خانواده و فعالیت نامحدود آنان 
در اجتماع،‌ سیاست و مدیریت‌های سطوح گوناگون پرداختند و تاکید کردند: در اسلام راه هر 

نوع فعالیت اجتماعی برای زنان هم‌چون مردان باز است به شرط رعایت دو حساسیت مهم یعنی 
موضوع خانواده و مراقبت از خطر جاذبه‌های جنسی.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران تبیین کردند:

دیدگاه اسلام در موضوع زن؛ منطقی و استدلالی 
رویکرد غرب؛ سودجویی و لذت‌جویی

انسان
 به امید زنده است

4 یادداشت 

فروشی
یک باب منزل ویلایی به متراژ 150 متر در محدوده

 میدان شاه حسینی دارای برق سه فاز و سند تک برگ
 به فروش می رسد .
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گروه خبر //  رئیس پارک علم و فناوری استان 
و  نرم‌افزاری  ظرفیت‌های  گفت:  هرمزگان 
با یکدیگر  سخت‌افزاری مراکز رشد دانشگاه‌ها 
هم‌افزا شود و دیگر برای هر دانشگاه یا پارک علم 
و فناوری یک مرکز رشد مستقل به همراه نیروی 
انسانی و سخت‌افزار ایجاد نشود بلکه تقویت 
تعاملات و هم‌افزایی ظرفیت‌های این مراکز رشد در 

دستور کار قرار گیرد. 
علیرضا نصیری، با ذکر این نکته که در گذشته شاهد 
تمرکز منابع و تصمیم‌گیری در مرکز کشور بودیم، اظهار 
کرد: به عنوان نمونه استان هرمزگان و سایر استان‌های 
جنوبی بخش عمده‌ای از منابع بودجه‌ای کشور را 
تامین می‌کنند در حالیکه شاخص‌های اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری دولت‌ها در این استان‌ها نیز پایین است 
که این مهم نشان دهنده رویکرد تمرکز گرایانه برخی 
از تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان است.وی با ذکر این 
نکته که در دولت سیزدهم نگاه دولتمردان و مسئولین به 
استان‌های جنوبی بسیار ارتقاء پیدا کرده است، عنوان 
کرد: در حال حاضر شاهد یک نگاه کلان و جامع‌تری 
نسبت به توسعه استان‌های ساحلی و جنوبی هستیم و 
اشتباهاتی که در طول توسعه کشور نظیر استقرار صنایع 

و مدیریت منابع آبی وجود داشت تکرار نخواهد شد.
رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان، با ذکر 
این نکته که در هنگام استقرار صنعت در یک منطقه 

باید زنجیره‌های بالادست و پایین‌دست نیز مورد توجه 
قرار گیرند، بیان کرد: متاسفانه تاکنون در استقرار و 
احداث صنایع به صنایع بالا و پایین‌دستی موجود در 
منطقه توجه نشده است و نمی‌توانند نیازهای خود 
را در منطقه تامین کنند.نصیری، با اشاره به اهمیت 
فعالیت کسب و کارهای خرد و کوچک، بیان کرد: 
استان هرمزگان به واسطه فعالیت‌های شیلاتی، صنعتی، 
گردشگری و ... ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت کسب 
و کار خرد و کوچک دارد که جوانان و فارغ‌التحصیلان 

دانشگاهی می‌تواند روی این زمینه‌ها فعالیت کنند.
به گزارش ایسنا ؛ وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد می‌کنم 
ظرفیت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مراکز رشد 
دانشگاه‌ها با یکدیگر هم‌افزا شود و دیگر برای هر 
دانشگاه یا پارک علم و فناوری یک مرکز رشد مستقل 
به همراه نیروی انسانی و سخت‌افزار  ایجاد نشود بلکه 
تقویت تعاملات و هم‌افزایی ظرفیت‌های این مراکز 

رشد در دستور کار قرار گیرد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان:

مراکز رشد هرمزگان تعامل و ارتباط با یکدیگر را تقویت خواهند کرد
انتظامی استان  گروه خبر // فرمانده 
هرمزگان از کشف ۲ تن مواد مخدر طی 
۲۴ ساعت گذشته در استان هرمزگان 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار 
علی‌اکبر جاویدان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته و 
اجرای مرحله سوم طرح آرامش در 
شهر با هدف دستگیری خرده‌فروشان 
و جمع‌آوری معتادان متجاهر با شعار 
»شهری عاری از معتاد متجاهر« 
تعداد ۱۱۰ خرده‌فروش و توزیع‌کننده 
موادمخدر مخدر دستگیر شدند.فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان در ادامه با اشاره 
به اجرای ۶۲ طرح پاکسازی در سراسر 
استان هرمزگان افزود: در این طرح، 
۶۲۸ معتاد متجاهر جمع‌آوری و پنج 
باب منزل و عطاری، توقیف و پلمب شد.
 *  کشف نیم‌تن موادمخدر »شیشه« 

در هرمزگان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
کیلوگرم   ۵۰۰ کشف  از  کشور 
موادمخدر شیشه با منشأ افغانستان در 
هرمزگان خبر داد.سردار ایرج کاکاوند 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق 
تدابیر فرمانده انتظامی کشور و قولی که 
ایشان به مردم دادند اقدامات ویژه‌ای 
در راستای جمع‌آوری معتادین متجاهر 
و دستگیری خرده فروشان مواد مخدر 

در سطح کشور انجام شد.رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر کشور عنوان 
کرد: در غالب طرح‌های »آرامش در 
شهر« که از مهرماه سال جاری تشدید 
این  در  فوق‌العاده‌ای  اقدامات  یافت 
حوزه‌ها صورت گرفت که ما شاهد 
افزایش ۱۱۸ درصدی جمع‌آوری 
معتادین متجاهر در سطح کشور هستیم 
با اولویت نقاط بحرانی و مناطق 

 آلوده سطح کشور، همچنین افزایش 
۴۳ درصدی دستگیری خرده فروشان 

مواد مخدر در کشور داشته‌ایم.
  سردار کاکاوند تصریح کرد: موضوعی 
که در کنار جمع‌آوری معتادین متجاهر 
و خرده‌فروشان مواد مخدر مهم است 
بحث شناسایی و ضربه عناصر اصلی 
قاچاق مواد مخدر در سطح کشور 
است که خوشبختانه ما توانستیم طی 
۹ ماه سال جاری قریب به ۴۷۰ تن 
مواد مخدر در سطح کشور کشف 
 و ضبط کنیم.وی با اشاره به رشد 
۲۱ درصدی کشف مواد مخدر صنعتی 
در کشور مطرح کرد: در استان 
در  خوبی  بسیار  اقدامات   هرمزگان 
حوزه جمع‌آوری معتادان متجاهر و 
دستگیری خرده فروشان مواد مخدر 
انجام شده و در بحث قاچاقچیان نیز 
ضربات بسیار خوبی وارد کرده‌اند که 

قابل تقدیر است.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

کشف 2 تن مواد مخدر در هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
اقوام  ملی  جشنواره  گفت:  هرمزگان  صنایع‌دستی 
ایران، سوغات و صنایع‌دستی در بندرعباس برگزار 

می‌شود. 
   به گزارش  خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام 
این خبر گفت: این جشنواره با همکاری فرمانداری 
و شهرداری بندرعباس روز پنج‌شنبه 7 دی‌ماه در 

بندرعباس افتتاح می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان ادامه داد: جشنواره 
ملی اقوام ایران از 7 تا 16 دی‌ماه به مدت 10 شب در 
محل پارک ساحلی غدیر )زیر پرچم( برگزار می‌شود. 
او با اشاره به اینکه شرکت‌کنندگان در قالب 250 غرفه 
محصولات خود در حوزه صنایع‌دستی، سوغات و 
خوراک را عرضه خواهند کرد، افزود: برپایی سیاه‌چادر 

و اجرای موسیقی سنتی اقوام از برنامه‌های جنبی این 
جشنواره است. محسنی اظهار کرد: این جشنواره  در 
مدت برگزاری از ساعت 16 تا 24 پذیرای بازدید 
عموم خواهد بود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان تأکید کرد: فرهنگ اقوام نقش 
بسزایی در شکل‌گیری هویت و ارزش‌های ملی دارد 
و برپایی این‌گونه رویدادهای گردشگری می‌تواند 
فرهنگ، پیشینه و آداب‌ورسوم غنی اقوام مختلف را به 

نسل جدید معرفی کند. 

 گروه خبر // مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان هرمزگان از بازسازی ۲۰ دستگاه ماشین آلات 

سنگین و نیمه سنگین و سبک خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس شرفی مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان در 
خصوص سازماندهی و نوسازی ناوگان راهداری 
استان گفت: بازسازی ۲۰ دستگاه ماشین آلات 

سنگین و نیمه سنگین و سبک و خرید ۶ دستگاه 
ماشین آلات سنگین راهداری طی 9 ماه امسال 

انجام شده است.
    عباس شرفی تصریح کرد: از ابتدای سال 230 
مورد نگهداری ماشین آلات، ‌انجام به موقع سرویس، 
اپراتوری، اجرای دستورالعمل های ابلاغی انجام 

شده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان خبر داد 

بازسازی ۲۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین و سبک در راهداری هرمزگان 

علی
 زارعی

 امین
زارعی 

بندرعباس میزبان جشنواره ملی اقوام ایران
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فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

صفحه 1 را بخوانیدکشف 2 تن مواد مخدر در هرمزگان 

محدودیتی برای حضور زنان در مناصب مدیریتی نیست، ملاک شایسته‌سالاری است
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 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل
 به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // همزمان با سراسر کشور و با 
حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بندرعباس، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، احمد مرادی نماینده مردم استان 
در مجلس، معاونین دانشگاه علوم پزشکی، 
رئیس دانشگاه پیام نور، ائمه جمعه و جماعات 
و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی آئین 
رونمایی از مجموعه ۴۰ جلدی »ره نامه« از  
بیانات مقام معظم رهبری به همت دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، در سالن اجتماعات 

معاونت غذا و دارو این دانشگاه برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر غلامعلی 
جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

در این مراسم گفت: توفیق داریم در برهه‌ای 
زمان زندگی کنیم که رهبری حکیم، دانشمند 
و فرزانه داریم که با رهبری‌ها و رهنمون‌های 
هوشمندانه‌شان مایه سرافرازی ما و جهان اسلام 
هستند.وی افزود: این رونمایی افتخاری برای 
جامعه دانشگاهی است که بتوانند از این متون 
که چراغ راه است بهره‌مند شوند.دکتر جاودان 
اظهار کرد: رهبر انقلاب در همه زمینه‌ها صاحب 
نظر و بی نظیر هستند. باتوجه به گستره بیش از 
حد علوم در دنیای امروز، مقام معظم رهبری 
از این علوم برخوردار هستند. خدا را شاکریم 
که در این برهه از زمان و تحت لوای رهبری 
زندگی می‌کنیم.  ان‌شاالله توفیق داشته باشیم از 

این فرصت استفاده کنیم.
*  بیانات رهبر حکیم و فرزانه ما دستمایه 

اصلی تمدن نوین اسلامی است
   حجت الاسام و المسلمین محمد 
عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس نیز گفت: تمدن نوین 
اسامی سه رکن دارد که بار اصلی این ارکان 
به دوش دانشگاهیان است. وی افزود: مرحله 

فضاسازی و هدایت افکار به سمت تمدن 
 نوین اسامی که کاری مقدماتی است، از 
دانشگاه ها باید شروع شود. سهم دانشگاه 
در زمینه نرم افزار و سخت افزار تمدنی نیز 
سهمی ارزشمند و مهم است.حجت الاسلام 
عبادی زاده اظهار کرد: بار اصلی کار دانشگاه‌ها 
تولید دانش و گسترش سبک زندگی اجتماعی 
اسامی، اخلاق و فرهنگ است.امام جمعه 
بندرعباس گفت: علی رغم نقشه راهی که 
رهبر انقلاب ترسیم فرموده‌اند هنوز این نگاه 
تمدنی در جامعه ما نهادینه نشده است.وی 
افزود: پرچم تمدن نوین امروز دست ملت 
ایران و انقلاب اسامی است و می بینیم که 
چگونه افکار و اندیشه های تابناک امامین 
انقلاب در کشورهای مختلف نقش خود را 
برای ساخت تمدن نوین اسلامی ایفا می کند.
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: بار 
مسئولیت تمدن‌سازی بر دوش دانشگاه‌هاست 
و باید برای کوتاهی‌هایمان استغفار کنیم.

حجت الاسلام عبادی زاده بیان کرد: در حوزه 
نرم افزار تمدنی، منظومه فکری امام راحل و 

بیانات رهبر حکیم و فرزانه ما دستمایه اصلی 
تمدن نوین اسلامی است.وی با اشاره به اینکه 
امروز باید عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران 
کنیم، افزود: این منظومه ارزشمندی که امروز 
رونمایی می‌شود بخشی از نگاه ژرف و عمیق 
رهبر عزیز انقلاب است. امام جمعه بندرعباس 
اظهار کرد: امروز وظیفه ماست که افق آینده 
نظام جمهوری اسلامی و افق آینده تمدنی را 
براساس آموزه‌ها و اندیشه‌های رهبر حکیم 
انقاب پی‌ریزی کنیم. این کار در مرحله 
اول معرفی، تبیین و گفتمان‌سازی در حوزه 
جوانان ماست.وی افزود: ما هنوز نتوانسته‌ایم 
بخش‌های مهم مطالبات رهبر انقلاب را برای 
جوانانمان به یک گفتمان رایج تبدیل کنیم و 
جوانان ما به عنوان چراغ راه و راهنمای خود 
با الهام از بیانات ایشان بتوانند هم مسیر را 
درست تشخیص بدهند و هم بر سرعت سیر 
خود بیافزایند. این چیزی است که ما امروز به 
 آن نیاز داریم.در پایان این مراسم از مجموعه 
۴۰ جلدی »ره‌نامه« که از بیانات مقام معظم 

رهبری است، رونمایی شد.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش 
از 80 میلیون تنُ انواع کالا از ابتدای سال‌جاری تا پایان آذرماه 

امسال در بنادر این استان تخلیه و بارگیری شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، »حسین عباس‌نژاد« در تشریح عملکرد 
بنادر استان در 9 ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت 80 
میلیون و 89 هزار و 938 تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی تخلیه و 
بارگیری شده که از این میزان 53 میلیون و 374 هزار و 338 تنُ 
کالای غیرنفتی بوده است.  وی ادامه داد: در این دوره زمانی، 36 
میلیون و 135 هزار و 211 تن کالای غیرنفتی در بنادر این استان 
بارگیری و 17 میلیون و 239 هزار و 127 تن نیز تخلیه شده است.   

*  افزایش 40 درصدی صادرات کالای غیرنفتی 
   مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، میزان صادرات 

کالای غیرنفتی از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان آذرماه امسال را 29 
میلیون و 844 هزارو 944 تنُ بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 40 درصد افزایش داشته است.   عباس‌نژاد کاپوتاژ 
کالای غیرنفتی در این بازه زمانی را هشت میلیون و 562 هزار 
و 447 تن اعلام کرد و افزود: در 9 ماهه امسال میزان ترانزیت 
کالا در بنادر استان هرمزگان به مرز پنج میلیون تنُ رسید. وی 
با اشاره به ترانشیپ یک میلیون و 482 هزار و 919 تنُ کالای 
غیرنفتی در 9 ماهه امسال بنادر استان هرمزگان، عملکرد تخلیه و 
بارگیری بخش کانتینری را نیز یک میلیون و 694 هزار و 669 

TEU عنوان کرد.  
*  جابه‌جایی بیش از 13 میلیون مسافر در بنادر  

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به افزایش 92 

درصدی پهلوگیری انواع شناورها در این دوره زمانی، میزان 
جابه‌جایی مسافر در 9 ماهه امسال را نیز 13 میلیون و 689 هزار 
و 339 نفر اعلام کرد.  بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و 
پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران با دارا بودن ۱۰ پست اسکله 
کانتینری در مجموع به طول ۲ هزار و ۵۰۰ متر و ۲۳ دستگاه 
گنتری کرین فعال در حال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش 
از ۸۰ درصد کالاهای کانتینری در سطح بنادر کشور را پشتیبانی 
می‌کند.  کانتینر ترانشیپی آن دسته ازکانتینرهایی هستندکه برای 
اعزام به مقصد نهایی ابتدا دریک بندراصلی منطقه از یک کشتی 
بزرک تخلیه و سپس به کشتی های فیدر)کوچک( بارگیری و به 
مقصد اعزام می‌شوند. حمل و نقل کالا از یک نقطه به نقطه‌ای دیگر 
گفته می‌شود که از راه دریا و یا هر رودخانه ‌مرزی انجام می‌شود، 
را کاپوتاژ دریایی می‌گویند.  استان هرمزگان با احتساب جزایر 
دارای ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی، ۱۴ جزیره کوچک و 
بزرگ و ۳۲ بنادر فعالی است که بیش‌ترین حجم تخلیه و بارگیری 

از این بنادر انجام می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در آئین رونمایی از مجموعه ۴۰ جلدی بیانات مقام معظم رهبری:

رهنمون‌های هوشمندانه‌ مقام معظم رهبری مایه سرافرازی ما و جهان اسلام است

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان : 

جابه‌جایی کالا در بنادر هرمزگان از مرز 80 میلیون تُن گذشت

  یکی از سوالات اساسی این است که در مقابل شبیخون 
فرهنگی دشمن برای کودکان و نوجوانان و جوان مان چه اقدامی 
در کشور واستان مرزی هرمزگان انجام شده است و نتیجه 
اقدامات مان چیست؟ آیا در این سال ها اقدامی انجام داده ایم 
ویا خودمان را خلع ساح کرده ایم تا دشمن بتواند نقشه هایش 
را عملیاتی کند؟ نتیجه بی توجهی به حوزه های فرهنگی و 
مذهبی و... را امروز می بینیم که چطور نسل امروز در دام دشمن 
مجازی و حقیقی گرفتار شده است. مشکلات آموزش قرآن به 
کودکان و نوجوانان در هرمزگان حتی پس از گذشت یک دهه 
از فرمایش رهبرمعظم انقلاب درخصوص لزوم تربیت ده میلیون 
حافظ قرآن کریم ادامه دارد وبسیاری از خانواده هایی که تمایل به 
آموزش قرآن به فرزندان شان را دارند، برای یافتن مراکزی جهت 
آموزش این کتاب آسمانی به فرزندان شان با مشکل مواجهند.

 متاسفانه سیستم آموزش و پرورش مان هم بگونه ای نیست که 
دانش آموزان قرآن خوانی و قرائت و حفظ قرآن را بیاموزند و 
بیشتر معلمان قرآن در واقع مربی قرآن نیستند وخودشان آموزش 
ندیده اند و آموزش قرآن بصورت تخصصی در مدارس انجام 
نمی شود. دانش آموز دیپلمش را می گیرد و دانشجو می شود 
و مدرک تحصیلی در مقاطع مختلف را اخذ می کند و قرآن را 
با رعایت تجوید نمی تواند بخواند و حافظ قرآن هم نشده است.

آموزش با سیستم مکتب خانه ای قدیمی هم کمتر یافت می شود 
و آموزش قرآن به موسسات غیردولتی سپرده است که از هیچ 
حمایتی برخوردار نیستند و بسیاری از آنها چندان نمی توانند با 
موفقیت کامل به وظیفه آموزش قرآن بپردازند وقاری و حافظ 
قرآن تربیت کنند .از طرفی دیگر گرچه مقام عظمای ولایت تاکید 
کرده اند و بارها فرموده اند بقاع متبرکه بایستی به قطب فرهنگی 
 تبدیل شوند، اما به این موضوع در ادوار مختلف در استان 
توجه نشده است؛ وگرنه نباید خانواده ها برای آموزش قرآن به 
فرزندان شان با مشکل مواجه شوند و در تمام بقاع متبرکه از گذشته 
تاکنون دوره های آموزش و حفظ قرآن برای کودکان و نوجوانان 
بایستی در طول سال برگزار می شد. انتظار می رود دوره های 
آموزشی قرآن، مداحی، احکام و... برای اقشار وسنین مختلف با 
حضور اساتید و مربیان خبره و آموزش دیده برگزار شود تا نوجوانان 
و جوانان مان از آسیب های اجتماعی مصون بمانند. متاسفانه در 
 مقابل تهاجم و شبیخون فرهنگی دشمن چندان اقدامی انجام 
نداده ایم و به همین دلیل نبض فرزندان مان در دستان دشمن است 
و با فضای مجازی و حقیقی، نوجوانان و جوانان مان را به مسیری 
 هدایت می کنند که در نقشه های شان برنامه ریزی کرده اند و 
ما غفلت کرده ایم. نهادهای فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و... 
از توطئه های دشمنان غافل هستند و هیچ برنامه ای را برای 
 مصون ماندن خانواده ها وفرزندان این سرزمین ندارند و 
نتیجه اش را در خیابان ها و جامعه می بینیم. حتی خانواده های 
مذهبی که تمایل دارند خودشان وفرزندان شان از برنامه های 
قرآنی، مذهبی، فرهنگی و... استفاده کنند، این شرایط در استان 
هرمزگان فراهم نیست و متولیان مربوط گویا در خواب هستند و 
پرپرشدن فرزندان مان را نمی بینند. از نهادی مانند کانون پرورش 
 فکری کودکان و نوجوانان در هرمزگان حمایت لازم صورت 
نمی گیرد. در برخی شهرهای استان حتی یک مرکز کانون پرورش 
فکری وجود ندارد. در مراکز موجود هم که از سال های گذشته 
پارک بازی بچه ها را ازبین برده اند و در حال حاضر در حال 
حذف مربیان ومسئولان مراکز هستند و بخشی از نیروهای کانون 
به آموزش و پرورش منتقل شده اند. با توجه به بی توجهی 
نهادهای فرهنگی و مذهبی و... در استان به انجام وظایف شان، 
انتظار می رود نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه 
 بندرعباس برای رفع آسیب های این بخش و رفع نواقص و رونق 
 فعالیت های فرهنگی ومذهبی و تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی 
 نسخه ای درمانگر بپیچند تا خانواده ها برای آموزش قرآن و مداحی و 
فعالیت های فرهنگی و آموزشی و... به فرزندان شان مشکلی 
نداشته باشند و بتوانند به دومین وظیفه شان بعد از نامگذاری 
نیکو که آموزش قرآن به فرزندان شان است، عمل کنند. البته 
بحمدالله امام جمعه بندرعباس چند روز قبل از اجرای طرح هایی 
 در حوزه مساجد خبر دادند که امیدوار کننده است که پیشنهاد 
می شود آموزش قرآن و... توسط مربیان قرآنی در تمامی بقاع 
متبرکه و مساجد استان اجرایی شود و جلسات اخلاق با حضور 
اساتید اخلاق و آموزش سبک زندگی اسامی نیز توسط 
متخصصان این حوزه برگزار شود تا حداقل کسانی که تمایل به 
بهره گیری از این دوره ها را دارند، بتوانند از این فرصت بهره مند 
شوند.از دهه 80 قرار بود یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع 
مقدس در بندرعباس احداث شود که تاکنون فقط وعده داده شده 
 است.هرمزگانی ها در دفاع دریایی، زمینی و هوایی از خاک و

ارزش های مان نقش آفرینی کرده اند وشهید داده ایم، اما اینکه 
 حتی یک باغ موزه دفاع مقدس و یادمان شهدای ایرباس که وجهه 
بین المللی هم دارد، در استان احداث نمی شود تا اتصال نسل دیروز 
و امروز را محکم تر کند و جنایات دشمنان را به تصویر بکشد ، 
جای تامل دارد. نباید بی توجهی و غفلت از حوزه فرهنگی، مذهبی، 
اجتماعی و ورزشی و.... در هرمزگان باعث سقوط نوجوانان و 
جوانان مان در دام اعتیاد، بزه، فضای مجازی مخرب و آسیب های 
اجتماعی شود و کمبودها و نواقص در حوزه های مختلف در استان 
باید برطرف شود و اعتبارات فرهنگی در بخش های مناسب و 
بصورت تخصصی هزینه شود و از جزیره‌ای عمل کردن پرهیز شود. 
همچنین صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان بایستی در این حوزه ها مشارکت 

داشته باشند تا خلاء های موجود برطرف شود.
  علی زارعی

در مقابل شبیخون فرهنگی دشمن خلع سلاح هستیم؟ 

سرمقاله

  
آگهی مزایده نوبت اول

اجراي احكام حقوقی دادگاه عمومي شهرستان بستک به موجب 
پرونده اجرائي شماره 140040920001314739 که محكوم 
 عليه عبدالله تیزهوش فرزند يوسف محكوم عليه محکوم

 است به : 
1- استرداد مبلغ سه میلیارد و هشتصد و بیست میلیون ریال 

بابت اصل خواسته 2- پرداخت خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ تقدیم دادخواست 
)1400/11/19 ( لغايت اجراي كامل دادنامه مطابق شاخص تورم اعلامي از سوي 

بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران 
3- پرداخت مبلغ کیصد و چهل میلیون و چهارصد هزار ریال بابت حق الوکاله وكيل 
4- پرداخت مبلغ کیصد و چهل و چهار میلیون و ششصد و هفتاد و سه هزار ریال 

بابت هزینه دادرسي
 5- پرداخت نیم عشر دولتي لذا نسبت به مزایده ملک ذیل اقدام نمائید:

1- ششدانگ کیباب خانه مسکوني به پلاک6561/1 اصلي به مساحت 80961/14 
مترمربع ذیل دفتر املاک 12 صفحه 205 شماره ثبت 1816 در قطعه 3 بخش 19 حوزه 
ثبتي بستک به نام یوسف تیزهوش حدود اربعه آن شمالا مرزیست بطول 316/00 
اراضي ملي شده کمشک شرقاً بندي است بطول 298/00 به راه خاكي جنوباً مرزيست 
بطول 267/00 به اراضي ملي شده کمشک غرباً در سه قسمت که قسمت دوم آن 
شمالي است اول مرزیست بطول 146/00 به اراضي ملي شده کمشک دوم مرزیست 
بطول 21/00 اراضي ملي شده کمشک سوم مرزیست بطول 110/000 به اراضي ملي 
شده کمشک با سند ارائه شده مطابقت دارد و حقوق ارتفاقي ندارد ملک فوق الذکر 
در روستاي کمشک واقع شده است و قیمت پایه کارشناسي به مبلغ 6/000/000/000 

ریال معادل ششصد ميليون تومان مي باشد .
وقت انجام مزایده روز دوشنبه مورخ 1402/11/09 ساعت 11:00 صبح مي باشد

محل مزایده دفتر اجراي احکام مدني دادگاه شهرستان بستک مي باشد.
   مال مورد مزایده با شرایط ذیل از طریق مزایده حضوري به 

فروش مي رسد .
فروش نقدي است و ده درصد قیمت بصورت نقدي به حساب شماره 
IR 220100004062012907685962 سپرده دادگستري بستک واریز و الباقي بايد 

ظرف حداکثر کیماه پرداخت گردد. 
اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. قیمت ملک هاي فوق مورد مزایده 

طبق نظریه کارشناس به قيمت هاي فوق الذکر به ريال شروع مي شود .
مزاید از مبلغ پایه شروع مي شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده خواهد بود و در 
صورتي که برنده تا کیماه از جلسه مزایده و یا انقضاي مهلت از پرداخت بها مورد 
مزایده خودداری نماید مسئول كسر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 

حاصل می شود خواهد بود.
متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام مدنی 

دادگستری شهرستان بستک مراجعه نمایند. 

محمدرضا قلندری 
قاضی اجرای احکام مدنی شهرستان بستک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ادامه از تیتر یک //
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که 
در آستانه ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( انجام 
شد، عظمت شخصیت بانوی دوعالم را غیرقابل 
درک خواندند و افزودند: براساس حدیثی معتبر، 
خداوند از خشم حضرت فاطمه)س( به خشم می‌آید 
و از خشنودی او خشنود می‌شود که بالاتر از این، 
هیچ فضیلتی برای انسان قابل‌تصور نیست؛‌ بنابراین 
هرکس رضایت پروردگار را می‌خواهد باید به 
توصیه‌ها،‌ درس‌ها و جهت‌گیری‌های آن حضرت در 
خانواده و درجایگاه دختری، مادری،‌ همسری،‌ و در 
عرصه اجتماع و سیاست عمل کند.ایشان هویت‌ زن،‌ 
ارزش‌ها، حقوق،‌ تکالیف،‌ آزادی‌ها و محدودیت‌های 
او را مسئله حیاتی و بسیار تعیین‌کننده دانستند و گفتند 
در قبال این مسئله بسیار مهم،‌ دو رویکرد کلی غربی و 
اسلامی در جهان وجود دارد که مقابل هم هستند.رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به گریز نظام تمدنی و فرهنگی 
غرب از مباحثه درباره مسائل مهم زنان افزودند: 
غربی‌ها چون درباره زنان منطقی ندارند، در قبال هر 
سوال و موضوعی، تلاش می‌کنند حرف خود را با 
جنجال و هوچی‌گری،‌ خریدن شخصیت‌های سیاسی 
و غیرسیاسی استفاده ابزاری از هنر و ادبیات و فضای 
مجازی، و تسلط بر مراکز بین‌المللی مربوط به زنان 
به‌پیش ببرند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آمار 
رسمی وحشت‌آفرین فساد اخلاقی در غرب گفتند: 
چرا هر مسئله که خانواده را منهدم می‌کند روزبه‌روز 
در غرب برجسته‌تر می‌شود و در مقابل، هیچ تقبیح 
و برخورد جدی با متعرضان به زنان محجبه صورت 
نمی‌گیرد.    ایشان مواجهه اسلام با مسئله زن را درست 
برعکس برخورد غرب، منطقی و استدلالی خواندند 
و افزودند: مسئله زن یکی از نقاط قوت اسلام است 
و نباید تصور شود که ما باید در مسئله زن پاسخگو 
باشیم.رهبر انقلاب اسلامی برابری زن و مرد در مسئله 
کرامت و ارزشهای انسانی را از مؤلفه‌های منطق قوی 
و عقلانی اسلام دانستند و گفتند: در ارزش‌های انسانی 
و عروج معنوی، زن و مرد مطلقاً بر یکدیگر ترجیح 
ندارند و هر دو با استعداد مشابه و به میزان همت خود 
قادر به طی کردن مراتب عروج معنوی هستند.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در زمینه‌های معنوی، خداوند 
در قرآن حتی گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و زنانی 
مانند همسر فرعون و حضرت مریم را به عنوان الگو 

برای همه انسان‌های مؤمن معرفی کرده است که این 
رویکرد برای نفی حالت برتری‌طلبیِ مردان به دلیل 
شرایط مادی و جسمانی آنها است.ایشان حضور در 
جامعه و مسئولیت‌های اجتماعی را از دیگر عرصه‌های 
نقش‌آفرینی یکسان زن و مرد خواندند و افزودند: به 
تعبیر امام بزرگوار، دخالت در سیاست و مقدرات 
اساسی کشور حق و تکلیف زنان است ضمن اینکه بر 
اساس روایات، پرداختن به امور جامعه از جمله اهتمام 
به امور مسلمین مانند مسئله امروز غزه، وظیفه همگان 
است، بنابراین در احساس وظیفه و مسئولیت عمومی، 
تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد.رهبر انقلاب اسلامی 
وظایف خانوادگی را مقوله‌ای دانستند که زن و مرد با 
توجه به امکانات و ظرفیت‌های جسمی و روحی خود 
وظایف متفاوتی دارند و افزودند: بر این اساس شعار 
»برابری جنسیتی« که برخی به صورت مطلق بیان 
می‌کنند غلط، و آنچه صحیح است »عدالت جنسیتی« 
است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مفهوم 
عدالت یعنی قرار دادن هر چیز در جای خود، وظایف 
اختصاصی زن مانند فرزندآوری و پرورش فرزند 
را متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن 
خواندند و گفتند: اگرچه وظایف خانوادگی زن و مرد 
متفاوت است اما حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح 
قرآن کریم یکسان است.ایشان خانه را محل آرامش 
و آسایش زن خواندند و تأکید کردند: رفتارهای بد 
شوهر مانند بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ وجه 
قابل قبول نیست.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای راه مواجهه 
با اینگونه آسیب‌های درون خانواده را تصویب قوانین 

حاوی مجازات سخت دانستند و با اشاره به در جریان 
تصویب بودن قانونی در مجلس، گفتند: این قانون باید 
دنبال شود و ما هم سفارش می‌کنیم تا مجازات سختی 
برای مردانی که محیط خانه را برای زن ناامن می‌کنند، 
در نظر گرفته شود.ایشان با اشاره به وجود سؤال‌هایی 
درباره حضور زنان در مشاغل گوناگون و مدیریت‌های 
اجتماعی و دولتی، تأکید کردند: در این عرصه نیز مسئله 
جنسیت مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای حضور 
زنان وجود ندارد.رهبر انقلاب شایسته‌سالاری را تنها 
ملاک واگذاری مسئولیت‌های اجتماعی و سیاسی به 
زنان و مردان دانستند و گفتند: در جایی مانند وزارت 
یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرّب و کارآمد بهتر و 
شایسته‌تری وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی 
برای تصدّی او وجود ندارد.ایشان شرط حضور زنان 
در مشاغل را محروم نشدن آنها از مشغله اساسی 
زنانه یعنی خانه‌داری و فرزندآوری و مادری خواندند 
و گفتند: حتی برخی مشاغل مانند پزشکی و معلمی 
برای زنان و دختران واجب کفایی است و اگر گاهی 
اشتغال زن با خانه‌داری، فرزندآوری و لوازم آن، 
تعارض پیدا می‌کند، مسئولان کشور باید راه‌حلی پیدا 
کنند که هیچ‌یک از این دو وظیفه زمین نماند.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته این وظایف قابل جمع 
است همچنانکه زنان نخبه و موفقی را در بخش‌های 
علمی و اجرایی می‌شناسیم که فرزندان خوبی نیز 
تربیت کرده‌اند.ایشان پس از تأکید بر ایفای وظایف 
خانوادگی زن، دومین حساسیت اسلام در مسئله 
حضور اجتماعی زن را خطر و لغزشگاه جاذبه‌های 

جنسی دانستند و گفتند: یکی از جنبه‌های تأکید 
اسام بر روی حجاب ایجاد محدودیت برای خطر 
جاذبه جنسی است که این حساسیت باید رعایت 
شود. بنابراین حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی 
برخورداری و باعث حفظ امنیت زن است.رهبر 
انقلاب، نقش مادری را مهمترین و برترینِ نقش‌ها 
در خلقت بشر به علت تضمین ادامه نسل و حیات 
انسان برشمردند و افزودند: این تصور که کارِ خانه 
از قبیل پخت و پز و شستشو وظیفه زن است، کاملًا 
غلط است و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود 
همچنانکه برخی مردها هستند که در کار خانه به زنان 
کمک می‌کنند.مسئله سنّ ازدواج موضوع دیگری بود 
که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نظر اسلام درباره آن را 
پرهیز از موکول کردن به سنین بالا خواندند و گفتند: 
البته این به معنای ازدواج کردن کودکان نیست بلکه 
یعنی دختر و پسر هر چه به وقت ازدواج کنند بهتر 
است.ایشان پیشرفت‌های زنان در بخش‌های مختلف 
علمی، ادبی، ورزشی و هنری در دوره جمهوری 
اسامی را بیش از ده برابر قبل از انقلاب خواندند 
و گفتند: با وجودی که ما هنوز نتوانسته‌ایم کشور را 
به معنی واقعی اسلامی کنیم و کشور، اسلامیِ نیمه‌کاره 
است، این موفقیت‌ها حاصل شده است و در صورت 
اجرای کامل اسام این توفیقات چند برابر خواهد 
شد.رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با اشاره به در 
پیش بودن انتخابات مهم اسفند ۱۴۰۲، نقش‌آفرینی 
بانوان در این عرصه را در اجتماع و خانواده ضروری 
خواندند و گفتند: مهمترین نقش شما در داخل خانه و 
ترغیب کردن همسر و فرزندان به فعال بودن در مسئله 
انتخابات و تحقیق درست است بخصوص که زنان در 
برخی مسائل از جمله شناخت اشخاص و راهبردها 
و جریان‌ها، دقیق‌تر و ظریف‌تر از مردها به صحنه 
نگاه می‌کنند، بنابراین می‌توانید در شناخت نامزدهای 
انتخاباتی و تشویق به حضور در پای صندوق‌های 

رأی، نقش مهمی ایفا کنید.
در این دیدار ۱۰ تن از زنان و دختران فعال و کنشگر 

در بخش‌های مختلف، خانم‌ها:
- زینا ابراهیم؛ مادر شش شهید و همسر جناب آقای 

شیخ ابراهیم زکزاکی
- مریم شعبانی؛ مدیر اولین و تنها گروه تئاتر حرفه‌ای 

بانوان
- اسِراء البحَُیصی؛ خبرنگار شبکه العالم )که به صورت 

ویدیویی از غزه مطالب خود را بیان کرد(

- رقیه سادات مؤمن؛ دکترای مطالعات زنان- حقوق 
زن

- فاطمه شریف نوقابی؛ مربی سابق تیم ملی فوتسال 
زنان

- مینا مهرنوش؛ دکترای اقتصاد و عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران

- شقایق حق‌جو؛ استاد تمام دانشکده پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان

- فائضه غفارحدادی؛ نویسنده و مادر چهار فرزند
- ریحانه سادات محمودی؛ دانش آموز استعدادهای 

درخشان
- زهرا موحدنیا؛ دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی 

دانشگاه علوم پزشکی ایران
به بیان دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود پرداختند. 

سخنران مراسم به این نکات و محورها اشاره کردند:
- ضرورت تنقیح قوانین و مقررات مربوط به زنان و 
خانواده و تسریع در تصویب برخی قوانین حمایتی که 

چندین سال معطل مانده است. 
- بیان مشکلات و محدودیت‌های زنان برای ورود به 

عرصه هنرهای نمایشی
- تشکر خبرنگار فلسطینی از حمایت‌های بی‌نظیر 
مردم ایران و نظام جمهوری اسامی از ملت مظلوم 
فلسطین و غزه و تاکید بر ایستادگی مردم غزه و ترک 

نکردن سرزمین با وجود جنایات بی‌سابقه اشغالگران
- تبدیل شدن زن ورزشکاران ایرانی به یک رسانه 
بزرگ و افتخارآفرین برای جمهوری اسلامی در مقابل 

تصویرسازی‌های دروغین بدخواهان ایران
- درخواست رسیدگی بیشتر به ورزش زنان و 

حمایت از ورزشکاران زن
- لزوم توانمندسازی زنان برای جلوگیری از آسیب 

دیدن در فضای مجازی
- ضرورت تولید و توسعه هوش مصنوعی تخصصی 

زنان
- لزوم افزایش ظرفیت کنشگری اجتماعی زنان 
متناسب با رشد دانش، تحصیلات و توانایی‌های زنان 

پس از انقلاب اسلامی
- ضرورت فعالیت بیشتر در رساندن جایگاه زن در 
اسلام و انقلاب اسامی به جوانان غرب با تسهیل 

استفاده از ابزارهای ارتباطی
- ضرورت اجرای قوانین ناظر به حفظ حریم زنان در 
بخش‌های مختلف از جمله بهداشت و درمان و تولید 

و توزیع پوشاک مناسب.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران تبیین کردند:

دیدگاه اسلام در موضوع زن؛ منطقی و استدلالی رویکرد غرب؛ سودجویی و لذت‌جویی
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گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در راستای رفع مشکلات مجتمع 
خدمات رفاهی و اداری بندر شهید رجایی 

از این پروژه بزرگ سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی بازدید کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ادامه 

اقدامات رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان برای حمایت از تولید و 
سرمایه گذاری مشروع و به منظور رفع 
مشکلات مربوط به پروژه‌های عمرانی 
در حال ساخت، با توجه به درخواست 
 مدیرعامل شرکت سرمایه گذار برای 
 احداثِ مجتمع خدمات رفاهی و اداری 
بندر شهید رجایی بندرعباس در خصوص 
رسیدگی به مشکلات و موانع موجود در 
مسیر تکمیل این پروژه عمرانی، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
به صورت سرزده از محل احداث این 
مجتمع بازدید کرد. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در جریان این بازدید، ضمن 

دیدار و گفتگو با سرمایه گذار و پیمانکار 
قبلی مجتمع خدمات رفاهی و اداری بندر 
شهید رجایی بندرعباس، پس از استماع 
مطالبات و مشکلات آن‌ها، در خصوص 
رسیدگی به درخواست های مطرح شده، 
دستورات لازم را صادر کرد. وی همچنین 
با بیان اینکه پروژه مجتمع خدمات رفاهی و 
اداری بندرعباس به عنوان یک زیرساخت 
مهم در جهت توسعه تجارت در استان 
هرمزگان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است بر لزوم اجرای کامل این پروژه 
تأکید کرد و گفت: معطلی ۱۵ ساله این 
پروژه که نیاز مبرم بنادر و گمرکات استان 
و کشور است مصداق تضییع مزیت ها و 

منابع است که به هیچ وجه قابل قبول و 
قابل توجیه نیست. همچنین در این بازدید 
که دادستان بندرعباس و معاون قضایی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در امور 
اقتصاد  کلی  سیاست‌های  اجرای  پیگیری 
مقاومتی نیز حضور داشتند، مقرر شد 
در دهمین جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
دستگاه قضایی استان در روز چهارم دی 
ماه با حضور مسئولین ذی ربط تصمیمات 
 لازم جهت تکمیل و بهره برداری از 
 پروژه مجتمع خدمات رفاهی و اداری 
بندر شهید رجایی پس از حدود ۱۵ 
سال وقفه اتخاذ گردد. گفتنی است؛ 
مجتمع خدمات رفاهی و اداری بندر 

شهید رجایی بندرعباس با عنوان مرکز 
ارائه خدمات )بانکی ، آزمایشگاهی و 
خدماتی( با توافق شرکت رهپویان مسیر 
توسعه و اداره کل بنادر و دریانوردی 
 استان هرمزگان بر روی زمینی به مساحت 
۲۰ هکتار در ورودی بندر شهید رجایی 
در دست احداث بود که به دلیل عدم تأمین 
اعتبار لازم و همکاری نکردن شرکا پس 
از حدود ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی ۱۵ 
سال است که به صورت نیمه تمام به حال 
خود رها شده و با توجه به این موضوع، 
بسیاری از تجهیزات مستقر در پروژه مذکور 
به سرقت رفته و یا در معرض تضییع قرار 

گرفته است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

معطلی 15 ساله در تکمیل پروژه » خدمات رفاهی و اداری بندر شهید رجایی« قابل توجیه نیست

  زهرا غفوری گروه خبر // پیشکسوت حوزه 
موسیقی کشورمان گفت: جوانان قشمی علاقه زیادی 
به هنر موسیقی دارند و شایسته است صدای عودنوازان 
قشمی به نقاط مختلف جهان برسد.به گزارش خبرنگار 
دریا ، ارسان کامکار در نخستین جشنواره عودنوازی 
قشم که در تالار آئینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار شد، اظهار داشت: علیرغم اینکه موسیقی مورد 
بی‌مهری قرار دارد اما عودنوازان قشم همانند الماس در 
این جزیره می‌درخشند. وی ادامه داد: قشم با داشتن 
جوانان علاقمند به هنر، به یک مدرسه و مرکز هنری 
نیاز دارد تا علاقمندان بتوانند با بهره از کلاس درس 
اساتید بنام موسیقی کشور، بیش از پیش در عرصه‌های 
مختلف هنری به ویژه موسیقی، رشد کنند.به گفته این 
پیشکسوت موسیقی کشورمان، هنرمندان عودنواز جزیره 
قشمی این ساز ثبت جهانی را همانند طلا می‌نوازند و با 
رعایت اصول علمی باید توان خود را قوی تر  کنند. وی 
تصریح کرد: خوشبختانه خمیرمایه هنر در وجود جوانان 
قشمی وجود دارد و مسئولان باید دغه‌های آنان را با 
ایجاد زیرساخت‌ها و آموزش علم و نتُ موسیقی برطرف 
نمایند.شایان ذکر است؛ نخستین جشنواره عودنوازی و 
رونمایی از پوستر این جشنواره هنری با حضور عادل 
پیغامی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، استاد ارسان کامکار از نوازندگان نامدار 
ایران، استاد محمد منصور وزیری از هنرمندان هرمزگانی، 
استاد محمد رفیع اشعری سازنده و نوازنده عود، ادریس 
راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد و تنی چند از نوازندگان و مدیران سازمان 
منطقه آزاد قشم در تالار آئینه اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار شد. نخستین جشنواره ملی عودنوازان 
قشم با دبیری ارسلان کامکار چهارم اسفندماه در جزیره 

قشم برگزار می شود.

خبر

مدیر کل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و امورخیریه عنوان کرد 

مدارس و دانشگاه ها خاکریز اول مبارزه با تهاجم فرهنگی

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم :

هنر عود فرصتی برای مبادلات فرهنگی قشم با مردم جهان است

گروه خبر // مدیر کل اعزام مبلغ سازمان اوقاف و 
امورخیریه گفت:مدارس و دانشگاهها خاکریز اول 

مبارزه با تهاجم هستند.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام والمسلمین 
شفیع زاده افزود:  اداره کل اعزام مبلغ در راستای 
 تبدیل بقاع متبرکه، به قطب فرهنگی، یکی از 
 فرایندهای کاری آن اعزام در ده مناسبت تبلیغی از 
 قم به امامزادگان و مناطق محروم کشور است.  
شفیع زاده تصریح کرد: یکی از ظرفیت های این اداره 
کل استفاده از مبلغین بومی است که طلاب و مبلغین 
خواهری که در جوار امامزادگان سکونت دارند و 
امروز نیز در دوره آموزشی ویژه این گروه شرکت 

داشتند.
    استانها باید از این ظرفیت استفاده کنند. الحمد الله 
فضای تبلیغی در استان هرمزگان به همت مدیریت 

این مجموعه فضای مستعدی است اما ایام نوروز 
و زمستان میزبان مسافرین سایر استانها هستید 
و فضای تبلیغ چون متفاوت است نگاه نیز باید 
متفاوت باشد. همچنین این مبلغین باید در مدارس 
و دانشگاهها ثمرات و دستاوردهای انقلاب را برای 

نسل جوان بیان کنند.
  او در پایان خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت این 
مبلغین مهم است برکات وقف و تبیین جایگاه وقف، 
نشست تخصصی با این طلاب باید در اولویت قرار 
گیرد.اگر ما بتوانیم خدمات و برنامه های فرهنگی 
 را برای مردم تشریح کنیم توانسته ایم در راستای 

جهاد تبیین گام برداریم.

زهرا غفوری گروه خبر // معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با تقویت 
موسیقی عود در قشم می‌توانیم مبادلات فرهنگی این 
جزیره با نقاط مختلف جهان به ویژه همسایگان را توسعه 

دهیم.
   به گزارش خبرنگار دریا ، ادریس راموز با بیان این 
مطلب در نخستین جشنواره عودنوازی قشم که در تالار 
آئینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، اظهار 
داشت: براساس تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
آماده کمک به توسعه معادلات میان فرهنگی با مردمان 

نقاط مختلف جهان هستیم.وی ادامه داد: این جشنواره 
فرصتی است تا با تقویت هنر عودنوازان قشمی بتوانیم از 
این ساز ایرانی که ثبت جهانی شده در زمینه نفوذ فرهنگی 

بهره ببریم.
  معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم بیان داشت: مراسم اختتامیه این جشنواره هنری 
اسفند ماه امسال با حضور هنرمندان کشوری در قشم 
برگزار خواهد شد.شایان ذکر است نخستین جشنواره ملی 
عودنوازان قشم با دبیری ارسلان کامکار چهارم اسفندماه 

در جزیره قشم برگزار می شود.

زهرا غفوری گروه خبر // رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از 
استعدادیابی علاقمندان به موسیقی، به عنوان 
مهمترین هدف جشنواره ملی عودنوازی قشم 

نام برد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، عادل پیغامی در 
حاشیه آئین آغاز به کار نخستین جشنواره 
عودنوازی که در تالار آئینه اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: امیدواریم 
با توجه به عشق و علاقه جوانان قشمی به 
هنر موسیقی، بتوایم زمینه‌ساز رونق فرهنگ 
و هنر در این جزیره باشیم. وی ادامه داد: این 
جشنواره با هدف استعدادیابی و توانمندسازی 
علاقمندان به هنر موسیقی و کشف الماس‌های 

نهفته این هنر در دل جزیره با حضور اساتید و 
بزرگان موسیقی کشور برگزار شده است. به گفته 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، استعدادهای 
درخشان موسیقی جنوب کشور و خلیج فارس 
از جزیره قشم باید به سراسر ایران و خارج از 
مرزهای این کشور معرفی شوند.پیغامی از اساتید 
بزرگ عرصه هنر و موسیقی همچون ارسلان 
 کامکار،  محمد منصور وزیری، رادمهر، اشعری، 
علی رضایی، قنبر راستگو و شمار دیگری از 
هنرمندان در این جشنواره تقدیر کرد و حضور آنان 
را برای تقویت حوزه فرهنگ و هنر قشم بسیار مهم 
ارزیابی کرد.شایان ذکر است؛  نخستین جشنواره 
ملی عودنوازان قشم با دبیری ارسلان کامکار 

چهارم اسفندماه در جزیره قشم برگزار می شود.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

استعداد‌یابی مهمترین هدف جشنواره ملی 
عودنوازی قشم است

صدای عودنوازان قشمی
 باید به نقاط مختلف جهان برسد

عکس روز

حسین برخورداری ساحل خواجه عطاء بندرعباس

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی 

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان غلامحسین کریمی فرزند اسماعیل با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان فاطمه کریمی 
فرزند امان اله به تاریخ 1402/8/11 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از :  1- غلامحسین کریمی فرزند اسماعیل متولد 1338/3/20 
به ش.ش 2 فرزند مرحوم.2- زهراء کریمی فرزند اسماعیل متولد 1349/1/1 به ش.ش 1 فرزند مرحوم.3- نصرالله کریمی فرزند اسماعیل متولد 1336/9/20 
به ش.ش 300 فرزند مرحوم.4- خدیجه کریمی فرزند اسماعیل متولد 1329/12/20 به ش.ش 114 فرزند مرحوم.5- داریوش کریمی فرزند اسماعیل متولد 
1344/7/25 به ش.ش 11409 فرزند مرحوم.6- اسداله کریمی فرزند اسماعیل متولد 1335/2/15 به ش.ش 7 فرزند مرحوم.7- زینب کریمی فرزند اسماعیل 

متولد 1341/3/14 به ش.ش 6 فرزند مرحوم.و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
                      حامد کامران- شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رسیدگی به ۱۶۵ درخواست‌ مردمی در میز خدمت استانداری  هرمزگان
 گروه خبر // در راستای اجرای برنامه سه‌شنبه‌های دیدار مردمی مسئولان 
 و مدیران، میز ارتباطات مردمی در استانداری هرمزگان برگزار شد و 

۱۶۵ درخواست مورد بررسی قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در راستای تکریم ارباب رجوع و دیدار چهره 
به چهره مدیران و مسئولان با مردم و در قالب سیاست کلی دولت سیزدهم 
مبنی بر ارج نهادن به خواسته‌های عمومی با حضور معاونین و مدیران ستادی 
استانداری هرمزگان، میز خدمت برگزار و هر کدام از مدیران به صورت جداگانه 
به درخواست‌های مردمی رسیدگی کردند.در این میز ارتباطات مردمی،حمید رضا 
زارعی، مدیرکل حوزه استاندار و حجت الاسلام والمسلمین اعتمادی، مدیرکل 
بازرسی استانداری هرمزگان جهت شنیدن دغدغه های مردم و رسیدگی به 

مشکلات و درخواست های آنان،حضور داشتند.گفتنی است دیدارهای مردمی 
در سایر معاونت‌های استانداری و دفتر مشاور پزشکی استاندار هرمزگان 
 نیز همزمان برگزار شد و با با توجه به نوع درخواست های شهروندان در 
زمینه های مختلف توسط مدیران کل ستادی استانداری مورد رسیدگی قرار گرفت 
و دستوراتی در راستای ترتیب‌اثر دادن به آن‌ها صادر شد.  شایان ذکر است 
مؤسسه کاریابی ایده جویان خلیج فارس بمنظور ثبت نام افراد متقاضی جویای 
شغل و هدایت آن ها جهت اشتغال در بنگاه های اقتصادی که درخواست نیروی 
 کار دارند و هم چنین نماینده نهاد های حمایتی چون کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی استان نیز جهت خدمات رسانی به مدد جویان خود، در این 

میز خدمت، حضور داشتند. 



امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج 2 ص 371(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنجشنبه 7 دی 1402
14 جمادی الثانی 1445
سال بیست و سوم شماره 4344

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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اجرای عملیات ساخت ساختمان و محوطه راهدارخانه مرکزی هرمزگان 

معاون حمل و نقل ، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان خبر داد  

رشد 9 درصدی حمل کالا از هرمزگان طی نه ماهه امسال 

گروه خبر // رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان از اهدای ۴۶۰ کلاه ایمنی 
و برچسب شبرنگ دار به راکبین موتورسوار و توزیع ۵۲۰ قطعه 

بازوبند و گردنبند شبرنگ دار شتر خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  محسن کامرانی، رئیس اداره 
ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان هرمزگان بیان داشت: طبق آمارهای موجود بیشترین 
آسیب‌های وارده به راکبان موتورسیکلت هنگام تصادفات در 
ناحیه سر است که گذاشتن کلاه ایمنی تأثیر زیادی در کاهش 
مصدومیت ناشی از تصادفات را دارد که در همین راستا از ابتدای 
سال‌جاری با برگزاری کلاس آموزشی و اهدای کلاه ایمنی به 
راکبین موتورسیکلت در شهرستان‌های استان هرمزگان انجام 

شده است.
  کامرانی افزود: از ابتدای سال تاکنون به منظور ارتقای ایمنی 
راکبین موتورسیکلت و وانت‌بارها، ۴۶۰ عدد کلاه ایمنی بین 
راکبین موتور سوارو ۵۲۰ قطعه بازوبند و گردنبند شبرنگ دار 
شتر توزیع شده است.وی گفت: اجرای طرح ارتقای سطح 
ایمنی راکبان موتورسیکلت به‌منظور کاهش از تلفات جاده ای 
راکبین موتورسواربه‌ویژه در راه‌های روستایی که از آمار بالایی 
برخوردار است،به صورت مستمر مدنظر است که امیدواریم 
راکبان موتورسیکلت‌ با فراگرفتن موارد آموزشی نسبت به 
رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی اهتمام بیشتری 
داشته باشند.لازم بذکر است بخشی از جامعه هدف این طرح 
دانش آموزان موتور سوار در سطح استان بوده که بعنوان کاربران 

آسیب پذیر جاده ای تحت آموزش ویژه همراه با اهدای کلاه 
ایمنی و نصب شبرنگ قرار گرفت.

گروه خبر // مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان هرمزگان از اجرای عملیات 
ساخت ساختمان و محوطه راهدارخانه مرکزی 

استان با اعتبار 388 میلیارد تومان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان بیان 
داشت:عملیات ساخت ساختمان و محوطه 

راهدارخانه مرکزی استان آغاز شده است.
شرفی در خصوص جزییات این پروژه افزود: 
این پروژه در 7 طبقه، مساحت زمین 14049 
متر مربع و زیربنای ساختمان 7978 متر مربع 
تعیین شده است.رئیس اداره فنی و نظارت 

راهداری هرمزگان تشریح کرد: مبلغ پیمان 
۳،۸۸۰،۰۰۰ میلیارد ریال و کارفرمای آن 
اداره کل راهداری و حمل نقل جاده ای است.
به گفته وی، این راهدارخانه‌ها با هدف تسریع 
در رفع نواقص جاده‌ای و بازگشایی جاده‌ها 
به هنگام وقوع حادثه و بارندگی احداث 
می‌شود و از دیگر اهداف احداث آن می توان 
به اسکان ماشین آلات و نیروهای راهدار در 
محورها، استقرار نیروها و دستگاه ها جهت 
امدادرسانی، خدمات هر چه سریعتر به جاده ها 
و ایجاد امنیت و ایمنی هر چه بیشتر محورهای 

مواصلاتی دانست.

گروه خبر // معاون حمل و نقل ، اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان 
از رشد 9 درصدی حمل کالا از هرمزگان طی 9 

ماهه امسال خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد صادق 
صابری، رئیس اداره کالای اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان گفت: 
در نه ماهه امسال میزان حمل بار از استان 
8 درصد رشد داشته به رقم 21.8 میلیون تن 

رسیده است.
  وی با اشاره به اینکه در این مدت 1255 هزار 
برگ بارنامه صادر شده است، افزود: از نظر 
صدور بارنامه هم نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، معادل 8 درصد رشد را شاهد هستیم. 
این عدد برای مدت مشابه سال گذشته 876 
هزار برگ بارنامه بوده است.گفتنی است که 
تناژ حمل شده طی این مدت به ۲۱۷۹۵۳۰۸ 

میلیون تن رسیده است.

طی 9 ماهه نخست امسال صورت گرفت 

انسان به امید زنده استتوزیع ۴۶۰ کلاه ایمنی بین راکبین موتورسوار در هرمزگان 

این روزها دشمن به هر وسیله‌ای در تلاش است تا مردم ایران را از این انقلاب و 
نظام ناامید کند. فضای مجازی، خبرهای دروغ و کتمان حقیقت از جمله راه‌هایی 
است که دشمن در پیش گرفته تا مردم ایران را ناامید و مایوس نشان دهد. دشمن 
با فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها، ایجاد انواع محدودیت و به هر طریق دیگری که 
بتواند سعی دارد ناامیدی و یاس را در جامعه ما پمپاژ نماید. در این میان امید و 
امیدواری لازمه زندگی بشریست و بدون امید، حیات انسان رو به زوال می‌گذارد. 
با امید است که انسان به جلو پیش می‌رود و فعالیت‌های فردی و اجتماعی را 
انجام می‌دهد. به زبان ساده می‌توان گفت که »انسان به امید زنده است«. امروزه 
با گسترش فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی، رسانه‌های گروهی و ابزارهای 
تاثیرگذار، نگرش، ارزش و هنجارهای جامعه در حال تغییر کردن است. نقش 
رسانه‌ها در امید و نشاط آفرینی جامعه بسیار مهم است اما تاکنون این بخش از 
جامعه نتوانسته به رسالت خود به خوبی عمل نماید چرا که برنامه‌ها و مطالب 
برای همه گروه‌های سنی تهیه نشده و این امر باعث شده است که آنها به سمت 
فضای مجازی و ماهواره‌ها سوق پیدا نمایند و این امر و برنامه‌هایی که توسط 
رسانه‌های معاند تهیه و پخش می‌شود یاس و ناامیدی را به جامعه تزریق کرده 
است. در حال حاضر مردم ما دچار نوعی سردرگمی در اصالت فرهنگ هستند 
و برخی از مردم کورکورانه به تقلید و پیروی از این فضاها و تولیدات خارجی 
می‌پردازند چرا که آنها الگوی مناسبی ندارند. بسیاری از این اتفاقاتی که در جامعه 
شاهد آن هستیم به دلیل ناآگاهی از مسائل می‌باشد چرا که وقتی ما آگاهی لازم 
را به جامعه منتقل کنیم مردم فریب رسانه‌های خارج نشین و فضای مجازی را 
نمی‌خورند به همین دلیل نقش رسانه‌ها در آگاهی رسانی به جامعه و مخاطبین 
بسیار مهم است تا از این طریق امید و نشاط آفرینی در جامعه به وجود بیاید. 
رسانه‌های ارتباط جمعی در جامعه با تاثیرات بی نظیری بر حوزه‌های شناختی 
و نگرشی افراد از طریق نوع اطلاعات ارسالی خود در امیدآفرینی اجتماعی 
نسبت به آینده مانند محرکی اساسی جهت پیشبرد رشد و بهبود فعالیت‌های 
اجتماعی نقش مفیدی ایفا می‌کنند. امروزه با گسترش فناوری‌های ارتباطی و 
اطلاعاتی، رسانه‌های جمعی از ابزار‌های اصلی و اثرگذار در جوامع مختلف 
هستند. رادیو و تلویزیون به دلیل در دسترس بودن آسان و جذابیت‌های بی‌نظیر، 
پرمخاطب‌ترین رسانه‌های جمعی نقش بسیار اساسی در امید بخشی به مردم و 
گسترش امیدواری جامعه دارند. از نظر قرآن شیوه‌های دشمن برای مبارزه با امید 
و امیدواری موارد مختلفی است که برای رسیدن به این هدف به ایجاد تردید، 
سست نمودن اعتقاد، ایجاد اختلاف و تفرقه برای ازبین بردن اتحاد، ایجاد شکاف 
در بین مومنان می‌پردازد و با ایجاد جنگ روانی به دنبال یاس و ناامیدی بین 
مردم است. از سوی دیگر قرآن استراتژی‌های دیگری برای مقابله با دشمنان و 
جلوگیری از ناامیدی ارائه کرده و آن تجهیز افراد به قدرت ایمان ،افزایش قدرت 
نظامی و ممنوعیت دوستی با بیگانگان و جهاد و مبارزه است. دشمنان امروزه 
با ایجاد جنگ نرم به فکر ناامید کردن مردم هستند. پس باید از طریق فضای 
مجازی بستر‌های امیدواری مردم مهیا شود تا از این طریق توطئه‌های دشمن 

خنثی شده و از ناامیدی مردم جامعه جلوگیری شود.

یادداشت

گزارش اختصاصی // دریا نعمتی خدادادی است که بسیاری 
از گردشگران برای دیدن آن رنج سفر را به جان می خرند 
تا به شهرهای بندری و ساحلی بروند و آنرا ببینند و در 
ساحلش قدم بزنند واز تفریحات ساحلی و دریایی لذت 
ببرند و با نگاه به دریا به عظمت آفریدگارشان بیشتر 

بیندیشند و عبادت کنند. 
   اما در بندرعباس از دریا برای ورود فاضلاب خانگی، 
صنعتی و... استفاده شده که باعث آلودگی ساحل و دریا 
گردیده و از آن طرف تاکنون برای تفریحات ساحلی و 
دریایی و بهره مندی گردشگران از این تفریحات استفاده 
بهینه و برنامه ریزی نشده است. بی توجهی مسئولان به این 
حوزه باعث شده است که برخی ها اقدام به عرضه قلیان 
 و... در نوارساحلی کنند و هوای ساحل را آلوده کنند که 
خانواده ها چندان نتوانند از تفریحات ساحلی رضایت 
داشته باشند. درحالیکه با توجه به کمبود اماکن تفریحی در 
شهر بندرعباس، انتظار می رفت از پتانسیل خدادادی دریا 
استفاده بیشتری برده می شد که متاسفانه اینگونه نشده است 
و اولین صحنه ای که در نوار ساحلی به چشم می خورد، 
ورود فاضلاب به دریاست و این سوال همیشه مطرح است 
در شهرهایی که دریا ندارند، فاضلاب چه سرنوشتی دارد؟ 
همچنین چرا فاضلاب صنعتی بایستی وارد دریا می شود؟ 
متاسفانه در بندرعباس که قطب اقتصاد و تجارت کشور 
 است، از یک طرف در محلات همچنان فاضلاب در برخی 
کوچه هایش روان است و علی رغم اجرای طرح هایی برای 
جمع آوری فاضلاب، اما همچنان در کوچه هایی از محلات 
حاشیه ای وبافت فرسوده، فاضلاب روان است و بوی تعفن 
و پشه، موش و... باعث سلب آسایش شهروندان شده است 
وبا خنک شدن هوا نیز بوی فاضلاب بیشتر شده و بخصوص 
اطراف خورگورسوزان این بو بیشتر است و حتی مدارس و 
دانش آموزان از این وضعیت شاکی هستند و خواستار اقدام 
مسئولان شده اند. طرح های تصفیه فاضلاب هم گویا در 
حال اجراست تا پساب فاضلاب در صنایع وفضای سبز و... 
استفاده شود و صنایع از آبشیرینکن استفاده نکنند که شاید یکی 
دوسال دیگر این طرح به سرانجام برسد؛ اما حتی با اجرای این 
طرح که باعث می شود فاضلاب خام کمتری به دریا سرازیر 
شود، ولی بایستی تدبیری برای فاضلاب کوچه های محلات 

اندیشیده شود و بازگشايي معابر جهت سهولت در تکمیل 
شبکه جمع آوری فاضلاب و ارتقای امنیت خدمات‌دهی در 

محلات بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
  گلایه شهروندان

  شهروندان نیز از ورود فاضلاب های خانگی، صنعتی و... 
به دریا و آلودگی ساحل همواره اظهار گلایه نموده و بقول 
معروف فرزندان شان را با ترس ولرز به ساحل می آورند 

تا بازی کنند و داخل دریا بروند. آنها از طرفی دیگر از نبود 
تفریحات سالم دریایی گلایه مندند و می گویند ای کاش 
مسئولان چندین شناور استاندارد را در نقاط مختلف ساحل 
قرار می دادند تا گردشگران و شهروندان دقایقی بتوانند گشت 
و تفریح دریایی داشته باشند و لذت ببرند که به این بخش 
توجه نشده است و دریا داریم، ولی برای تفریحات دریایی 
ایمن برنامه ریزی و اقدامی نشده است. البته از آن طرف هم 

بایستی مناطق ساحلی آلوده با نصب پرچم و... مشخص شود 
تا شهروندان به این نقاط نروند. از طرفی دیگر خودروها وارد 
ساحل می شوند وبا سرعت می رانند که به محیط زیست و 
پرندگان دریایی و شهروندان آسیب می رسانند. چرا از ورود 

خودروها به ساحل جلوگیری نمی شود؟ 
  شهرداری ساحلی 

    شهروندی دیگر می گوید: بنظرم جای شهرداری ساحلی در 

بندرعباس خالی است. بایستی بخشی از نیروهای شهرداری 
به حوزه نظافت ساحل و دریا اختصاص یابد تا ساحل 
همیشه عاری از زباله و... باشد واز طرفی دیگر سطل های 
زباله در نوار ساحلی افزایش یابد تا شهروندان زباله های شان 
را در ساحل نریزند.وی می گوید : از طرفی دیگر پیشنهاد 
می کنم حداقل یک روز در هفته بصورت نمادین به عنوان 
 روز پاکسازی ساحل قرار داده شود تا مردم و سازمان ها و 
تشکل های مردمی و صیادی در پاکسازی ساحل مشارکت 
کنند تا فرزندان مان هم بیاموزند که ساحل را بایستی همیشه 
پاک نگهداریم واز ریختن زباله و... در ساحل خودداری کنیم 
واز آسیب های ریختن زباله در دریا و ساحل گفته شود. در 
ساحل هم بیلبوردهایی نصب شود و پیام های هشداری در 
خصوص ممنوعیت عرضه قلیان، ریختن زباله، مناطق شنا 

ممنوع و... نصب گردد. 
  آبزیان سالم هستند؟ 

   برخی شهروندان هم از نگرانی های شان از ورود 
فاضلاب های خانگی، صنعتی، کشتی ها و... به دریا و آلودگی 
 اکوسیستم دریا و آبزیان می گویند و این سوال را مطرح 
می کنند که با این شرایط آیا این فاضلاب ها بر ماهیان و 
میگو و آبزیان که از دریا صید می شود و مردم می خورند، 
مشکلی ندارد ؟ چرا مسئولان مربوطه در این بخش اظهارنظر 
رسمی نمی کنند؟ بطور حتم ورود شبانه روزی فاضلاب به 
دریا بر آبزیان و دریا بی تاثیر نیست و بایستی از لحاظ علمی 
میزان اثرات این  آلودگی ها اعلام شود.ماهیان سطح زی 
که در نزدیکی ساحل و روی آب هستند، احتمالا بیشترین 

ثاثیرپذیری را از ورود فاضلاب به دریا خواهند داشت. 
  فاضلاب، سلامت مردم بندرعباس را تهدید می‌کند

   در آذرماه سال جاری نیز پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان در بندرعباس اعلام کرد: نبود 
شبکه جمع آوری فاضلاب در برخی از مناطق شهر، نه 
تنها موجب آلودگی آب دریا شده، بلکه به علت ایجاد بوی 
نامطبوع در محل‌های ریزش پساب، سلامت مردم را نیز 
در معرض تهدید قرارداده است.به گزارش روابط عمومی 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان، ورود 
فاضلاب شهری و صنعتی یا کشاورزی از طریق خورها و 
لوله های فاضلاب و همچنین تخلیه فاضلاب کشتی های 
تجاری و شناورهای صیادی در سواحل شهر بندرعباس 
 از اصلی ترین عوامل افت کیفی محیط ساحلی است که 
خسارت های مختلف اقتصادی و اجتماعی را بر ساکنان این 

ناحیه تحمیل می کند.پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان با اشاره به عملیات نمونه برداری سومین گشت پروژه 
بررسی پارامترهای )شاخص ( کیفی آب در سواحل دریافت 
کننده و پساب تصفیه خانه شهر بندرعباس اضافه کرده است:« 
به نظر می رسد در حال حاضر غلظت برخی از شاخص های 
آلایندگی مربوط به فاضلاب شهری از طریق کانال خروجی 
خور گورسوزان )در نتیجه ترکیب با حجم زیادی از فاضلاب 
تصفیه نشده از طریق آبراه های فرعی( با افزایش چند برابری 
غلظت آلایندگی وارد آب های ساحلی می شوند.« بر اساس 
اعلام این مرکز علمی پژوهشی ،در تحقیق حاضر با توجه به 
مشکل موجود در سواحل بندرعباس‌ مطابقت کیفیت پساب 
شهری تصفیه شده از تصفیه خانه شهر بندرعباس و فاضلاب 
ورودی به آب های ساحلی با استاندارد های زیست محیطی 
مورد ارزیابی قرار می گیرد.بررسی تاثیری ورود فاضلاب 
شهری از دهانه خور گورسوزان بر کاهش کیفیت آب های 
ساحلی شهر بندرعباس یکی دیگر از نتایج مورد انتظار این 
نمونه برداری است.جهت اجرای این پروژه ۱۵ ایستگاه شامل 
 سه ایستگاه در کانال خور گورسوزان و ۱۲ ایستگاه در 
 آب های ساحلی شهر بندر عباس انتخاب و عملیات 

نمونه برداری با استفاده از قایق موتوری انجام شده است.
  شهرداری بندرعباس با همکاری جامعه محلی نسبت به 

مسدود کردن ساحل سورو اقدام کند
   سرپرست فرمانداری شهرستان بندرعباس نیز اوایل این 
هفته بر مسدود کردن ساحل سورو ظرف مدت یک هفته 
توسط شهرداری بندرعباس با همکاری جامعه محلی تاکید 
نمود. حبیب بهادری سرپرست فرمانداری بندرعباس در جلسه 
شورای ترافیک این شهرستان با اشاره به بهره برداری بهتر 
شهروندان از ساحل سورو گفت: با مسدود کردن راه های 
منتهی به ساحل سورو از ورود خودرو به  ساحل جلوگیری 
شود تا مردم  و گردشگران بتوانند با آرامش خاطر  جهت 
تفریح از ساحل استفاده کنند. وی با تاکید بر استفاده  از 
ظرفیت جامعه محلی برای مسدود کردن ساحل سورو مطرح 
 کرد: با توجه به شناخت اهالی و بزرگان محل نسبت به 
راه های دسترسی و منتهی به ساحل از ظرفیت و مشورت 
اهالی نسبت به عدم ورود خودرو به ساحل  استفاده شود. 
بهادری ضمن اشاره به اینکه تردد خودروها در ساحل 
این منطقه سبب  آسیب به محیط زیست  شده عنوان کرد: 
شهرداری بندرعباس ظرف مدت یک هفته با کمک جامعه 

محلی از  ورود خودرو به ساحل جلوگیری کند.
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